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a vyzkoušet tak trochu sám sebe. Letos to byla zvlášť 
těžká zkouška, protože jsme museli do poloviny tábora 
překonávat nepřízeň počasí. To se nám podařilo skvěle, 
a i když jsme se chvílemi brodili v bahně až po uši, na 
dobré náladě nám to neubralo, naopak.

Co takový tábor v týpí na spálovské louce pro děti 
znamená? Tábořiště s několika týpí a venkovními ku-
chyněmi, včetně té hlavní, bylo už postavené společnými 
silami všech okolních předních hlídek Royal Rangers. 
Táborníky však po příjezdu na tábořiště čekal úplně jiný 
denní režim, než na který byli zvyklí ve velké chatě, kte-
rá poskytuje veškerý komfort. Museli si chodit pro vodu 
do svých kuchyní, chystat dřevo na oheň, vařit polévky 
a přílohy, večer udržovat oheň v týpí a jiné praktické do-
vednosti, potřebné pro přežití v přírodě.

Tématem letošního tábora byl příběh podle knížky 
Franka Perettiho Smrtící kletba Toco-Rey. Na tábořiště 
dorazily archeologické týmy, které společně s hlavním 
archeologem Jacobem Cooprem řešily záhadu ztrace-
ného města Toco Rey kdesi ve střední Americe. Najati 
byli ředitelem Newyorského muzea, z něhož se postupně 
vyklubal obchodník se zbraněmi, který chtěl smrtící jed 
a protilátku použít jako zbraň hromadného ničení a ob-
chodovat s ní. Děti se musely během své výpravy prodírat 
nebezpečnou džunglí, setkaly se s domorodci Kachaky, 
bojovaly s místními tvory sliznatkami a objevovaly zá-
hadu smrtícího prášku i protijed. Smrtící kletbu, která 
strážila poklad dávných oltéků, díky odvaze a víře doká-
zaly vyřešit a všechny překážky překonat. Pod vedením 
zkušených vedoucích se čtyři archeologické týmy Lávy, 
Vykopávky, Umpalumpové a Poutníci časem vydaly 

společně na cestu s Jacobem Cooprem a jeho dětmi Ja-
yem a Lily do ztraceného města. K překonávání všech 
nástrah byly děti vycvičeny a vyzbrojeny. Během své 
cesty za vyřešením záhady smrtící kletby, kterou ne-
vyřešila žádná výprava před nimi, se musely učit práci 
archeologa a získat tak všechny dovednosti, aby mohly 
uspět. Po celou dobu tábora děti plnily „odborky“ (tě-
lesná zdatnost, práce s buzolou, vázání uzlů, turistické 
značky, dokumentace nálezu, znalost Bible, zdravověda, 
střelba z luku a ze vzduchovky, spolupráce, mlčení, otu-
žování atd.). Pokud děti obstály v těchto dovednostech, 
mohly se stát průvodci džunglí, dokumentátory, pistol-
níky, kulturisty, chemiky a v nejlepším případě archeo-
logy. Vedly si velmi dobře a na konci tábora si odnášely 
spoustu odznaků za získané dovednosti. Svoji úspěšnou 
expedici jsme náležitě oslavili, jak se sluší a patří, boha-
tou hostinou. Zpívali jsme, hodovali a děkovali Bohu za 
skvělý čas prožitý na táboře. Hrdinové příběhu, stejně 
jako naše děti, poznali co je opravdu důležité a jaký po-
klad je ten nejcennější. Během své cesty se stali skvělými 
parťáky a kamarády a jejich zážitky je budou provázet na 
jejich dalších cestách.

Děkujeme jako každoročně všem vedoucím, kucha-
řům za jejich vytrvalou službu na schůzkách během roku 
i na táboře a za společně prožitý čas. Děkuji i dalším za 
pomoc a jakoukoliv finanční, modlitební či přátelskou 
podporu. 

V nadcházejícím školním roce zahájíme schůzky na 
začátku října a budeme se těšit i na potáborový sraz. 
Budeme se scházet jako doposud ve staré škole u evan-
gelického kostela. Moc se těšíme na další setkávání 
a zveme nové členy do našeho oddílu. Přihlášky budou 
dostupné ve škole nebo na webových stránkách Roaylu, 
http://7ph.royalrangers.cz Dveře jsou otevřené všem, 
přijďte navázat nevšední přátelství, něco se naučit nebo 
být jen tak spolu.

7. Přední hlídka Royal Rangers 
v Hodslavicích

LUKÁŠ SULOVSKÝ

Royalisté se pravidelně scházeli i v minulém škol-
ním roce ve své klubovně staré školy v Hodslavicích. 
Rok 2022 jsme zakončili potáborovým srazem na chatě 
Skurečené, kde jsme si připomněli podobenství, jejichž 
poselství nás provázelo na táboře. Chatu jsme si moc užili 
i přes nepřízeň počasí. Zatopili jsme si ve všech místnos-
tech a při příjemném teple z krbu jsme hráli spoustu her 
a přemýšleli o podobenství o bohatém bláznovi. Schůz-
ky jsme koncem září zahájili krajským zahajovákem na 
Žermanické přehradě s ostatními předními hlídkami 
Moravskoslezského kraje. Děti si zde vyzkoušely své 
dovednosti a zúčastnily se ve čtyřčlenných týmech sou-
těže o krajského Rangera. Poměřily si síly v různorodých 
disciplínách – rozdělávání ohně, štafetovém běhu, uzlech 
a biblických znalostech a nakonec si upekly kuře v Seto-
nově hrnci. Vedly si velmi dobře ve vazbách uzlů a v této 
disciplíně zvítězily. Zjistily však, že v ostatních oblastech 
mají ještě co zlepšovat, a tak vykročily do dalších schůzek 
s předsevzetím na sobě pracovat. Při pravidelných sobot-
ních schůzkách během roku jsme cestovali kolem světa. 
Začali jsme doma v České republice a poté jsme se vydali 
na jih za teplem, procestovali jsme Řecko, Turecko, Izrael, 
Egypt, Indii, Čínu, Austrálii, Argentinu, Mexiko, USA, 
Kanadu, Anglii a odtud zase domů. Cílem schůzek bylo 

nejen poznávat cizí kraje a obyčeje, ale i pozitivně ovliv-
ňovat čtyři oblasti života – fyzickou, duševní, duchovní 
a sociální, což symbolizuje také zlatá hvězda v popředí 
znaku Royalu. Červené hroty vyjadřují základní učení 
Bible, která je pro nás učebnicí života. Modré hroty sym-
bolizují zákoník Royal Rangers, který zní: Royal Rangers 
je bdělý, čistý, čestný, statečný, věrný, zdvořilý, poslušný, 
duchovní. Během letošních schůzek jsme taky začali 
s tréninkem ringa a chtěli jsme se zúčastnit celostátního 
turnaje, který každý rok v květnu pořádá Royal Rangers 
pro všechny přední hlídky z ČR. To se nám sice nepoda-
řilo, ale máme další cíl do příštího roku.

Na konci školního roku jsme se pomalu chystali na 
tábor na Spálově. Na Spálově se v minulosti pořádaly 
tábory pro větší děti, s těmi menšími jsme jezdili do cha-
ty. Výzva zorganizovat po delší době tábor na spálovské 
louce v týpí u řeky Odry před třemi lety byla opravdu 
velkolepá. Uspořádali jsme vlastně „velký“ tábor nejen 
pro děti nad deset let, které tam obvykle jezdívají, ale 
i pro ty menší. Letos jsme vyrazili na Spálov potřetí, 
protože opravdové táborové dobrodružství se vším, co 
k tomu patří, tedy i s trochou nepohodlí, zažijí právě tam. 
A právě o to jde, překročit svoji komfortní zónu a vydat 
se vstříc novým výzvám, naučit se novým dovednostem 
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a nezištnou propagaci volejbalového sportu v obci a za 
dlouholetou propagaci obce dle návrhu.

6k/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost pana L*** 
K*** Hodslavice*** o prodloužení veřejného osvětlení 
k parc. č. 1541/9 k. ú. Hodslavice, lokalita „Na Húrkách“.

7/17R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 18: 24. 7. 2023 v 15:30 hod.

18. SCHŮZE RADY OBCE 
24. 7. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/18R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2/18R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zhodnocení volných 

finančních prostředků Obce Hodslavice na termínova-
ném vkladu u ČSOB ve výši 10 mil. Kč na 6 (šest) mě-
síců - nejvýhodnější nabídka ze čtyř došlých, a POVĚŘUJE 
starostku podpisem smlouvy s ČSOB.

3/18R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  jako nejvýhodnější 
cenovou nabídku firmy TS Valašské Meziříčí, s. r. o., Va-
lašské Meziříčí pro stavbu „Oprava chodníkových těles 
v obci Hodslavice“ a POVĚŘUJE  starostku obce Hodsla-
vice podpisem Smlouvy o dílo.

4/18R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 19: 8. 8. 2023 v 15:30 hod.

19. SCHŮZE RADY OBCE 
8. 8. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/19R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2/19R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
3a/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  předložení ná-

vrhu hrubého rozpočtu a návrhu plánu kulturních akcí 
předsedkyní komise pro kulturu, vzdělávání, sport 
a propagaci obce do konce října 2023.

3b/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  ukončení člen-
ství Tomáše Kohouta v komisi pro kulturu, vzdělávání, 

sport a propagaci obce.
3c/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  financování průvod-

kyň v kostelíku sv. Ondřeje a rodném domku Františka 
Palackého dne 3. 9. 2023.

4a/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost Morav-
skoslezského kraje o poskytnutí dotace celkem ve výši 
22 500 Kč z rozpočtu Obce Hodslavice třem žadatelům 
za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dota-
ce v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ realizovaného 
krajem v rámci Operačního programu Životního pro-
středí, reg. č. CZ.05. 02. 32/0.0/0.0/19_117/0009638 
a PŘEDKLÁDÁ  ji zastupitelstvu obce k projednání.

4b/19R/2O23 Rada obce Hodslavice B E R E  NA  VĚ D O M Í  žádost Mo-
ravskoslezského kraje o poskytnutí dotace celkem ve 
výši 7 500 Kč žadateli z rozpočtu Obce Hodslavice za 
účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ realizovaného 
krajem v rámci adaptačního a mitigačního opatření, 
reg. č. SFZP 138986/2019 a PŘEDKLÁDÁ  ji zastupitelstvu 
obce k projednání.

5/19R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ zaplacení pachtov-
ného dle „Smlouvy o pachtu a provozování vodovodu“ 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 
4. 12. V 18:OO V KLUBOVNĚ OÚ

17. SCHŮZE RADY OBCE 
19. 7. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/17R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA  VĚDOMÍ  vyřešení žá-

dosti paní P*** M***, Hodslavice *** (úkol RO: 
6k/16R/2023) odpovědí místostarosty.

2c/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci k řeše-
ní instalace zpomalovacích prvků na místní komunikaci 
od Kapličky ke Kacabaji a POVĚŘUJE  místostarostu do-
jednáním místa pro jeden zpomalovací prvek s žadateli.

3a/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  návrh obsahu 
informačních panelů připravovaných ke zhotovení.

3b/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  předložené prů-
běžné vyúčtování Dne obce.

4/17R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  vyřazení majetku - 
pískoviště Tomáš inv. číslo 851, dětské hřiště Tomáš inv. 
číslo 852 a houpačka dětské hřiště inv. číslo 844.

5/17R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  zhodnocení vol-
ných finančních prostředků Obce Hodslavice na ukon-
čeném termínovaném vkladu u ČSOB ve výši 10 mil. Kč 
na 3 (tři) měsíce a POVĚŘUJE  starostku cenovým prů-
zkumem pro další termínovaný vklad ve výši 10 mil. Kč 
na 6 (šest) měsíců do další schůze rady obce.

6a/17R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE Smlouvu o zřízení místa 
zpětného odběru v rámci projektu „ZELENÁ OBEC“ 
s firmou REMA Systém, a. s., Praha 4 dle návrhu.

6b/17R/2O23 Rada obce Hodslavice POVĚŘUJE  místostarostu informo-
váním paní R*** V*** Ž***, Hodslavice *** o postupu 
realizace opatření ze dne 19. 9. 2022 týkající se řešení 
oplocení fotbalového hřiště a zpřístupnění neprávem 
zahrazené obecní parcely č. 180/2 k. ú. Hodslavice.

6c/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost paní D*** 
P***, Hodslavice *** o kácení stromu na státní parcele 
ve správě Lesy České republiky, s. p. a POVĚŘUJE  mís-
tostarostu oslovením správce toku s výzvou dořešení 
žádosti.

6d/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  vyjádření paní 
L*** Š***, Hodslavice *** k propagaci turistiky na 
webových stránkách obce.

6e/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informace a počet 
podaných přihlášek k výběrovému řízení na pracovní 
místo odborného referenta státní správy a veřejné sprá-
vy OBCE HODSLAVICE (matrika).

6f/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informace komise 
pro územní rozvoj, plánování a investice - vyhodnoce-
ní projektů přihlášených do participativního rozpočtu 
Obce Hodslavice 2023.

6g/17R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  přijetí peněžního daru 
ve výši 5 000 Kč od pana M*** B***, Hodslavice *** na 
financování kultury a školství a Darovací smlouvu dle 
návrhu.

6h/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  informace mi-
nistra životního prostředí k zálohování PET lahví a AL 
(hliníkových) obalů.

6i/17R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  informaci o ví-
cepracech na stavbě „Hodslavice – modernizace ZŠ“ 
- elektrorozvody, požadovaných ze strany ZŠ nad rámec 
projektu.

6j/17R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  finanční odměnu panu 
M*** V***, Hodslavice *** za organizaci 50. ročníků 
volejbalového turnaje v Hodslavicích, za trpělivou 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 8. října 2023 v 10:00 hod. se na Obecním úřadu v Hod-

slavicích uskuteční slavnostní přivítání narozených občánků do 
svazku naší obce. Osobní pozvánky s bližšími informacemi budou 
rodičům zaslány poštou.

MIMOŘÁDNÝ SVOZ 
BIOODPADU

V pátek 20. 10. 2023 v odpoledních hodinách budou na pravidelná 
místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad, které 
budou označeny znakem obce a nápisem bioodpad. Jejich vývoz bude 
proveden v pondělí 23. 10. 2023. Je zde možno umísťovat bioodpad, 
jenž je běžně odkládán do hnědých svozových nádob.

VYUŽIJTE KOTLÍKOVÉ DOTACE
Obec Hodslavice se spolupodílí – přispívá každému žadateli část-

kou 7 500 Kč.

na části Nový Jičín-Straník s Městem Nový Jičín na 
základě faktur, které byly vystaveny se zpožděním.

6a/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zřízení vodovodní 
přípojky veřejného vodovodu pro budoucí rodinný dům 
na pac. č. 57/3 v k.ú. Hodslavice dle žádosti pana A*** 
V*** a POVĚŘUJE  místostarostu stanovením podmínek 
pro připojení.

6b/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ informaci o navýšení 
ročních nákladů za likvidaci plastů o 30% při plánova-
né výměně nádob na tříděný odpad (plasty) a PŘEDKLÁDÁ 
zastupitelstvu obce k posouzení realizace výměny.

6c/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Pojistnou smlouvu 
s Generali Česká pojišťovna, a. s., Praha 1 na pojištění 
obecního majetku a obecné odpovědnosti Obce Hodsla-
vice dle nabídky č. 4884621032.

6d/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci Minis-
terstva vnitra ČR o novele zákona o místních poplatcích 
a nutnost vydat nové obecně závazné vyhlášky s účin-
ností od 1. 1. 2024.

6e/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SOUHLASÍ  s participací na projektu 
s názvem Digitální technická mapa Moravskoslezského 
kraje II při mapování dopravní infrastruktury v obcích 
a se spolufinancováním projektu.

6f/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  stanovisko Mo-
ravskoslezského kraje k nakládání s osobními údaji 
uživatelů sociálních služeb.

6g/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nutnost opravy 
rozvodných skříní veřejného osvětlení a DOPORUČUJE 
zastupitelstvu obce navýšit rozpočet.

6h/19R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  sdělení ředitelky 
ZŠ a MŠ Fr. Palackého Hodslavice o udělení ředitelské-
ho volna z provozních a organizačních důvodů žákům 
ZŠ dne 29. 9. 2023.

6i/19R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  odstoupení L*** 
B***, Hodslavice *** od přihlášeného projektu v rámci 
participativního rozpočtu.

6j/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  opravu poškozených 
kanálových vpustí firmou WOXI poklopservis, s. r. o., 
Praha 6 na místních komunikacích dle nabídky.

6k/19R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  provedení oplocení 
a instalaci záchytných sítí na fotbalovém hřišti firmou 
STAVBY KRAJČA, Pozlovice dle návrhu.

6l/19R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o dílo s firmou aostav, s. r. o. Valašské Meziříčí při akci 
„Hodslavice - modernizace ZŠ“ dle návrhu.

7/19R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 20: 30. 8. 2023 v 15:30 hod.

2O. SCHŮZE RADY OBCE 
3O. 8. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
3/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh Směrnice 

k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
4/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA  VĚDOMÍ  a PŘEDKLÁDÁ 

zastupitelstvu obce k projednání dvě varianty Obecně 
závazné vyhlášky obce Hodslavice o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství se změnami 
v úlevách pro děti v rodinách s 3 a více dětmi a bez úlev 
dle návrhu.

5/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  program 6. za-
sedání Zastupitelstva obce Hodslavice, které se bude 
konat 5. 9. 2023.

6/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o centrali-
zovaném zadávání se Sdružením místních samospráv 
České republiky, Zlín-Prštné pro dodávky elektřiny 
a plynu na dobu neurčitou.

7a/2OR/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) k zemnímu vedení NN - 
pod ozn. IV-12-8024399, Hodslavice, p. č. 81, NNK v k. 
ú. Hodslavice s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín pro zařízení 
distribuční soustavy dle návrhu.

7b/2OR/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o spolu-
práci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., Praha 
dle návrhu.

7c/2OR/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE zvýhodněné před-
platné grafických služeb na aplikaci grafické identity 
a další práce v rozsahu 100 hodin u Panfolk, s. r. o. dle 
nabídky.

7d/2OR/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zhotovení úpravy pro-
jektové dokumentace pro projekt „Stezka pro chodce 
a cyklisty Hodslavice-Mořkov, Nové Domky“ - změna 
stavebního objektu SO 103 Komunikace na cyklostezku 
firmou 360 DEGREES CONSTRUCT, s. r. o., Valašské 
Meziříčí dle nabídky.

8/2OR/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 21: 26. 9. 2023 v 15:30 hod.

O6 O7

http://lokalni-topeniste.msk.cz
595 622 355, kotliky@msk.cz

K žádosti o dotaci je nutno přiložit:

Kopii dokladu o kontrole technického stavu 
a provozu stávajícího (měněného) kotle - jedná 
se o kontrolu, kterou si byli všichni majitelé kot-
lů na tuhá paliva o příkonu 10–300 kW, napoje-
ných na teplovodní soustavu ústředního vytá-
pění domu, povinni nechat zpracovat do konce 
roku 2016, dále každé 3  roky. Doklad slouží 
k prokázání třídy kotle (nemusí být platný).

Fotodokumentaci  stávajícího  (měněného) 
kotle napojeného na otopnou soustavu a ko-
mínové těleso. Fotodokumentace musí být po-
řízena  z  více  pohledů  a  z  fotografií musí  být 
zřejmé  napojení  kotle  na  otopnou  soustavu 
i spalinové cesty.

Kopii Potvrzení o vedení účtu nebo Smlouvy 
o  zřízení  účtu  na  jméno  žadatele. Nelze  vy-
užít účet jiného člena rodiny, dispoziční právo 
k účtu také není dostačující. 

Kopie dokladů prokazující splnění podmín-
ky programu - potvrzení o důchodu, potvrzení 
o pobírání příspěvku na bydlení.

Další  přílohy  najdete  po  vyhlášení  dotačního 
programu  na  https://lokalni-topeniste.msk.cz 
(souhlas spoluvlastníka, plná moc apod.).

Po výměně kotle žadatel doloží 
(finanční vyúčtování): 

Fotodokumentaci  odpojeného  a  znehod-
noceného kotle (z fotografií musí být zřejmé, 
že se jedná o tentýž kotel, jehož fotografie jste 
přikládali k žádosti). 

Kopii dokladu  o  likvidaci  kotle  (formulář 
na adrese https://lokalni-topeniste.msk.cz). 

Kopie  účetních  dokladů  (faktury,  paragony) 
a doklady o jejich úhradě (příjmové doklady, 
bankovní výpisy). 

Fotodokumentaci nového zdroje  tepla  (je-li 
možné, tak vč. výrobního štítku). 

Kopii zprávy  o  instalaci  a  uvedení  nové-
ho zdroje energie do provozu  zpracovanou 
oprávněnou osobou. (vzor na https://lokalni-to-
peniste.msk.cz).

Kopii zprávy o revizi spalinové cesty (pouze 
v případě, že novým zdrojem tepla je kotel na 
biomasu).

Leták je hrazen z projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“, číslo CZ.05.01.02/03/23_045/0001380, který je 
financován Ministerstvem životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2021–2027“ podporovaného z Fondu 
soudržnosti.

Podrobnější informace budou uvedeny v Podmínkách do-
tačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslez-
ském kraji – 5. výzva“, který bude po vyhlášení dostupný 
na  adrese  https://lokalni-topeniste.msk.cz  a  na  stránkách 
Moravskoslezského  kraje  www.msk.cz,  záložka  Úřední 
deska, odkaz Dotace.

NA  VÝMĚNU  1  ZDROJE  TEPLA  JE  MOŽNÉ  V  5.  VÝZVĚ  KOTLÍKOVÝCH  DOTACÍ  MSK 
ZAREGISTROVAT A PODAT POUZE 1 ŽÁDOST!  

Pozádejte si o kotlíkovou dotaci 
a získejte az 95 % výdaju!
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc korun, stát vám je 
dá předem. Cesta k dotaci je snadná, více na www.kotlikydotace.cz.

http://lokalni-topeniste.msk.cz
595 622 355, kotliky@msk.cz
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Vítězové získali pohár, prvních pět družstev pak obdrželo věcné 
ceny. Zápasy řídilo celkem 6 rozhodčích pod vedením Jana Slezá-
ka. Poděkování patří zapisovatelům, pořadatelům, za dlouholetou 
práci zvláště pak organizační úsek Tomáši Vyhlídalovi, udírna klo-
bás Edovi Kudělkovi, Milanu Hlouškovi, Frantovi Černému, párek 
v rohlíku Gábině Mičkové, Katce Vyhlídalové, káva-čaj Heleně Při-
krylové, Kláře Rusínové, Jitce Hášové, gulášek Svaťovi Kudělkovi, 
stánky pivo-limo-likér Petru Vyhlídalovi, Markovi Mičkovi, Filipu 
Bartoňovi, Ivo Kudělkovi, Milanu Strnadelovi, Pavlu Hromádkovi, 

Tomáši Frýdlovi, Petru Mikulákovi, občerstvení v klubovně pro hos-
ty a rozhodčí Daně Vyhlídalové, Zdence Turkové, Mirce Kudělkové, 
Květě Čípové, Jarce Frydrychové, zdravotní úsek Aleně Hromádkové, 
vedoucím soutěže Evě a Petru Mokrošovým, Martě a Jardovi Hlouš-
kovým, Aleně Kulíškové a všem, kteří se podíleli na přípravách kurtů 
před turnajem. Vedení obce Hodslavice, Českému volejbalovému sva-
zu, řeznictví a uzenářství MACHAČ a pivovaru ZUBR. Ukončila se 
jedna dlouhá éra volejbalového turnaje v Hodslavicích, co bude dál 
se zatím neví…

VEČER SOKOLSKÝCH SVĚTEL
T.J. Sokol Hodslavice

T.J. Sokol Hodslavice zve na Večer sokolských světel na paměť 
sokolům, kteří přinesli oběť nejvyšší. Uskuteční v neděli 8. 10. 2023. 
Akce začíná v 18:00 na fotbalovém hřišti v Hodslavicích. Následu-
je společný odchod na Kacabaju a pouštění připravených lodiček 
se svíčkami na vodní plochu. Následuje společný odchod za svitu 
lampionů (vezměte si s sebou). Čaj na Kacabaji bude připraven. Za 
nepříznivého počasí se akce nekoná.

Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

ZAHÁJENÍ 
SOKOLSKÝCH CVIČENÍ
Dana Kudělková

Od října 2023 budou zahájena pravidelná sokolská cvičení. Přes-
ný rozpis jednotlivých cvičení zveřejníme v říjnovém zpravodaji, v so-
kolské skříňce a na webových stránkách obce.

AKTIVITY T.J. SOKOL 
HODSLAVICE: ZÁŘÍ, ŘÍJEN
Dana Kudělková

23. 9. 2O23  BeActive night – večerní procházka s cílem nasbírat 
co největší počet km.

25. 9. 2O23  BeActive – orientační běh pro děti s plněním úkolů. 
Naplánovaná trasa + jednotlivé kategorie účastníků (2 – 15 let).

8. 1O. 2O23  Den sokolstva, tradičně z fotbalového hřiště na Kaca-
baju s lampiony + pouštění lodiček.

Bližší informace budou zveřejněny v sokolské skříňce a na webové 
stránce obce.

5O LET VOLEJBALOVÉHO 
TURNAJE V HODSLAVICÍCH
Miroslav Vyhlídal

V sobotu 24. června 2023 uspořádal volejbalový oddíl TJ Hodsla-
vice 50. ročník volejbalového turnaje mužů a žen. Při zahájení turnaje 
poděkovali Daně a Miroslavu Vyhlídalovým za organizaci 50 roč-
níků volejbalového turnaje v Hodslavicích, za trpělivou a nezištnou 
propagaci volejbalového sportu v obci a za dlouholetou propagaci 

obce starostka obce Mgr. Pavla Adamcová a místostarosta obce 
Ing. Jan Kudělka. Přítomni byli také člen Výboru Českého volejba-
lového svazu Vavřinec Pečinka a předseda Krajského volejbalového 
svazu Tomáš Kavala. Přivítáni byli hráči, rozhodčí a Čestní členové 
ČVS Jan Dluhoš, Jindřich Piprek, Zdeněk Lička, František Kopecký. 
Stínem jubilejního ročníku byla malá účast družstev, celkem 7 druž-
stev mužů. Hráči, kteří přijeli, byli však velmi spokojeni. Celkové 
umístění.

1.  SPIR ITUÁLNÍ  KEMP-ALEŠ KLE IBL
2.  VALMEZÁCI
3.  DUALIPA
4.  UŽ JE  TO NAPOSLEDY
5.  POHODÁŘI
6.  ŠTRAMBERK
7.  ŠLAPANICE  „B“

O8 O9

Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice
Vás zve na

14.10. 2023

19:00

Kulturák 
Hodslavice

Vstupné
dobrovolné

DJ
Marcel Černocký

Bohaté občerstvení

Vychu�ej si namražený Jägermeister a získej dárek!

HODOVOU ZÁBAVU



„NEBUĎ NA TO SÁM“
sociální služby trochu jinak

21. 9. 2023
10:00 – 17:00 Masarykovo náměstí Nový Jičín

10:10   Loutkové divadlo EFFATHA Nový Jičín
10:30 Vystoupení dětí a žáků z MŠ a ZŠ speciální Nový Jičín
11:00  Pěvecké a taneční vystoupení žáků Odborného učiliště a Praktické školy Nový Jičín
11:35 – 12:05 All brass band – populární hity v podání žesťového kvintetu z Lašska
12:30 – 13:30 All brass band – populární hity v podání žesťového kvintetu z Lašska
14:30 Tiché zpívání – vystoupení ve znakové řeči ZŠ a MŠ pro děti s postižením sluchu 
            a vadou řeči Ostrava – Poruba 

 Vystoupení taneční skupiny TST Straník 15:00
16:00 Vyhodnocení celodenních aktivit (sběr pletací příze, malování obrázků)

farmářské trhy   sběr PET víček pro postiženého Lukáška   canisterapie Podané ruce
  sběr pletací příze na ponožky babičkám a dědečkům   malování obrázků domovům 
pro seniory

Kino Květen Nový Jičín
09:00 Spolu – film pro školy

 Kocour v botách: Poslední přání – pohádka v režimu „Kino v klidu“17:30

Vestibul radnice NJ 
výstava Vnímám svět jinak a přesto v něm žiju s vámi
výstava Nebuď na to sám

Aula radnice NJ
 Beseda o náhradní rodinné péči15:00 – 16:30

Nový Jičín
MM KK SS

změna programu vyhrazena / vstup zdarma

Souběžně na náměstí proběhne akce Křída 2023 SVČ Fokus Nový Jičín. 



AŽ SE KOMÍN ZEPTÁ: 
VYMETLI JSTE V LÉTĚ?!
inzerce

Víte, že už 2 mm usazených sazí tvoří vysoké požární riziko vzní-
cení? Víte, že podle požárního zákona 133/1985 Sb. je povinnost čistit 
a kontrolovat spalinovou  cestu min. 1 x ročně?

 Topná sezona se pomalu blíží, a proto byste neměli zapomenout na 
povinnou kontrolu a revizi vašeho komína. Pokud na tyto povinnosti 
zapomenete, můžete dostat pokutu ve výši několika tisíc korun, ale 
především vám hrozí nebezpečí požáru vaší nemovitosti.

 Ačkoliv jsou pravidelné kontroly komína povinné už několik let, 
spousta lidí je nedodržuje. Buď na to zapomenou, nebo jim to přijde 
zbytečné. Vyčistěním a kontrolou spalinové cesty (komína) si za-
jistíte, že váš komín je připraven řádně a bezpečně odvézt spaliny 
i v následující topné sezóně. Od kominíka obdržíte o takové prohlídce 
doklad, který je jediným uznatelným dokladem pro pojišťovnu pro 
případ pojistného plnění.

 Pokud nevíte, kde sehnat kominíka, podívejte se na konec tohoto 
článku, kde najdete akreditovaného místního kominíka ve vaší ob-
lasti. Funguje a spolehlivě fungovat bude.

 Čistění a kontrola versus revize komína jsou zcela rozdílné úkony. 
I když musí být kontrola komína provedena minimálně jednou ročně, 
revize pak jen v případech uvedených ve vyhlášce č. 34/2016 Sb.

KONKRÉTNĚ JSOU TO TYTO SITUACE:
• Před uvedením nové spalinové cesty do provozu nebo po každé 

stavební úpravě komína
• Při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv
• Před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty
• Před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče 

stejného druhu, typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsobi-
lost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a kon-
troly spalinové cesty

• Po komínovém požáru
• Při vzniku trhlin u používané spalinové cesty, jakož i při důvod-

ném podezření na výskyt trhlin u používané spalinové cesty
 Pokud se vás netýká žádný z výše uvedených případů, jste nuce-

ni zajistit minimálně jednou za rok čištění komína a jeho kontrolu. 
Revize spalinové cesty tedy není každoročně nezbytná povinnost.

 ČIŠTĚNÍ A KONTROLA KOMÍNA
Čištění předchází kontrole komína a lze jej často prováděno i své-

pomocí. Na rozdíl od kontroly, kterou provádí pouze kominík a vy-
stavuje o ní písemný záznam. Při čištění spalinové cesty se odstraňují 

pevné látky, zejména saze a usazeniny i nečistoty v nich obsažené. 
Pokud však vaše síly na vyčistění komína za použití kominické štětky 
nestačí, je nezbytné další čištění svěřit do rukou kominíka. Protože 
další postup pro úspěšné vyčištění komína může udělat jen oprávněná 
osoba s náležitým technickým vybavením.

 JAK ČASTO SE PROVÁDÍ ČIŠTĚNÍ A KONTROLA KOMÍNA?
Četnost kontrol a čištění komína závisí na několika faktorech. 

Mezi nimi například druh používaného paliva. To, zda se komín vy-
užívá sezónně či celoročně, případně slouží k potravinářským účelům 
(pizzerie). U všech komínů je však nutné čistění a kontrola minimál-
ně jednou ročně.

 CO ZAJISTÍ KONTROLA KOMÍNA?
• Stav spalinové cesty dle technických požadavků
• Bezpečný průchod spalin do ovzduší
• Umožnění bezproblémového přístupu ke spalinové cestě
• Zajištění požární a stavební bezpečnosti
• Aktuální technický stav
• Změny po předchozí kontrole nebo revizi
 Jaká je pokuta za neprovedenou kontrolu komína?
Pokud majitel objektu (PRÁVNICKÁ OSOBA NEBO OSVČ) nezajis-

tí povinné čištění komína a jeho kontrolu, může mu hasičský sbor 
kraje při výkonu státního požárního dozoru uložit pokutu až DO VÝŠE 
1OO OOO KČ.

Občanům hrozí za nezajištění kontroly pokuta DO VÝŠE 1O OOO KČ.
NEZAPOMÍNEJTE:  Pokud ve vašem domě vznikne požár a pojišťovna 

zjistí, že jste neabsolvovali povinnou kontrolu komína, neposkytne 
vám pojistné plnění.

 CO JE VÝSLEDKEM ČIŠTĚNÍ A KONTROLY KOMÍNA PO NÁVŠTĚVĚ KOMINÍKA?
Poté, co je provedeno vyčištění komína (spalinové cesty) a ná-

sledná kontrola, kominík vám vystaví ZPRÁVU O PROVEDENÍ ČIŠTĚNÍ 
A KONTROLY SPALINOVÉ CESTY, jejímž závěrem může být:

- Spalinová cesta z hlediska bezpečného provozu vyhovuje
- Vyhovuje po odstranění zjištěných nedostatků
- Nevyhovuje
Máte svého lékaře, právníka, kadeřníka, pedikérku, kosmetičku 

a nemáte svého kominíka? Ještě není vše ztraceno. V případě zájmu 
si jej můžete zajistit na TEL: 6O8 O21 O31.

Váš Dr. Kominík, Ing. Václav Tlapák, PhD. z Krhové vám nabízí 
širokou škálu kominických úkonů uvedených výše ještě v době, než 
se komín zeptá, zda jste jej v létě vymetli a nechali zkontrolovat. Pro 
další návštěvy Vás budu v následujících letech již sám oslovovat bez 
toho, aniž budete muset na povinnost zajistit vyčištění a kontrolu 
komína myslet sami.

VÁŠ KOMÍN X MOJE STAROST = VÁŠ KLID A VAŠE RADOST

PŘÍBĚHY PEČUJÍCÍCH
Eva Liďáková

Pro účely výstavy v rámci Dne sociálních služeb v Novém Jičíně, 
prosím o spolupráci se sbíráním příběhů pečujících osob. Příběhy, kte-
ré nám dodáte, budou námi graficky upraveny do jednotného formátu, 
vytištěny a umístěny na paravánech v prostorách vestibulu radnice.

O CO JDE:
Cílem výstavy je ukázat nelehkou práci a rozhodování pečujících, ale 
také možnosti podpory, která při péči pomáhá/může pomoci – soci-
ální služby, blízcí… Inspiraci, co jim osobně pomáhá situaci zvládat, 
ale i jaké jsou jejich případné obavy a třeba přání.
Prosím, zda by pečující mohl sepsat (případně mu někdo ze služby na 
základě rozhovoru pomohl sepsat) krátký příběh z jeho života, který 
odpoví na následující otázky:

— KDO JSEM A JAK JSEM SE  STAL PEČUJÍC ÍM?
— PROČ PEČUJI?
— MÁM NĚJAKÉ OBAVY?
— CO (KDO)  MI  POMÁHÁ PEČOVAT?
— CO MI  DĚLÁ RADOST?
 
Kdo chce, může připojit i fotografii (svoji, nebo s tím o koho pe-
čuje), která by se k příběhu dala připojit. Příběh může být i ano-
nymní. Délka – maximálně na 1 stranu A4 – normovanou (max. 
1800 znaků na stránku). Termín: nejpozději do 9. 9. 2023 poslat na 
eden.nj@slezskadiakonie.cz (upravíme pro publikování). V případě 
dotazů kontaktuje Evu Liďákovou (EDEN Nový Jičín), tel. 733 142 416, 
e-mail: eden.nj@slezskadiakonie.cz
 
A na závěr chci opravdu poprosit – zkusme se nás zapojit co nejví-
ce z různých služeb, každý máme trochu jiné klienty, jiné příběhy… 
Ať je to pestré.
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Obec Hodslavice

Hodslavice 211

742 71 Hodslavice

V Praze dne 18. 7. 2023

Vážená paní starostko,

     dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, který Vaše obec v roce 2022 vytřídila a předala k využití.
V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, které Vaše obec vyfakturovala a obdržela od Autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, a.s.

2. čtvrtletí 2022

 15,670

 21,420

 17,790

 20,640

 45 084,00

 61 306,00

 51 894,00

 52 758,50

 211 042,50 75,520Rok 2022 celkem

1. čtvrtletí 2022

3. čtvrtletí 2022

4. čtvrtletí 2022

 Vytříděné odpady (t) Částka (Kč)

Prosíme Vás o kontrolu, zda uvedený výpis souhlasí s údaji a doklady v účetnictví obce. Pokud za Vaši obec 
zajišťuje plnění smlouvy svozová společnost (jako Dodavatel podle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů) a to včetně fakturace, potom lze výpis porovnat s jejich údaji.

Děkujeme Vám i Vašim občanům za dlouholetou spolupráci.

S pozdravem

Martina Filipová
ředitelka oddělení regionálního provozu

EKO-KOM, a.s.

01-01-05-00-00-08-1100evidenční číslo obce: 30/0829
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FOTO:  MARTIN LOUDA JR. ,  RONNIE .CZ

14ZÁPIS TÝMŮ 9:3O – ZAČÁTEK TURNAJE 1O:OO – 5OO KČ/TÝM

TURNAJ DVOJIC
V NOHEJBALU

SOKOLÁK
HODSLAVICE

Pojďte se v sobotu 16. září potkat
na Sokolském hřišti v krásných Hodslavicích
a zahrát i o putovní pohár při příležitosti 23. ročníku
tradičního podzimního turnaje dvojic. Přihlašte se mailem
na vojtechhasalik@gmail.com nebo na tel. č. 736 520 477.
V ceně zápisného porce jídla.

ONLINE DOTAZNÍK: HTTPS://BIT.LY/HODSLAVICE

POMOZTE NÁM
ROZVÍJET
OBEC

4. 10.

Obec HODSLAVICE

Zapojte se do aktivity obce, která se týká společného hledání způsobu 
využití několika objektů v Hodslavicích. Stavení jsou v současné době 
opuštěné nebo již delší dobu nemají využití pro celý svůj prostor.
Jedná se objekty č. p. 22 - nákupní středisko Jednota COOP,
dále parcelu 661 – bývalý obchod na dolním konci
a č. p. 275 – sousední neobydlený dům.

Od 4. září je na adrese https://bit.ly/hodslavice spuštěn
on-line dotazník. Odkaz na něj najdete také na webových stránkách 
a facebooku obce. V něm se vás zeptáme, jaké využití si dokážete
pro objekty představit, a to v různých oblastech v návaznosti
na strategický plán obce.

Čas na vyplnění dotazníku máte do 27.  září.
4. října od 18:00 hod. proběhne ve Společenském domě č. p. 4
společné setkání celé komunity obce, na kterém budou představeny 
výsledky dotazníku a další sebrané podněty. Společně se pak 
v moderované diskusi pokusíme nalézt priority
a preferované využití zmiňovaných objektů.

Výstupem celého šetření bude analýza využitelnosti těchto objektů
pro obec Hodslavice. K popsaným aktivitám jste všichni srdečně zváni.
Pojďte společně s námi najít budoucnost zanedbaných objektů v obci 
a přispět tak jejímu rozkvětu.



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ BĚHEM PRÁZDNIN (ČERVENEC + SRPEN)
V červenci se narodila Štěpánka Brtnická. V srpnu se narodili 

Jakub Šrom a Jan Šrom. Vítáme narozené děti do svazku naší obce 
a přejeme jim mnoho štěstí v nastávajícím životě.

JUBILEA V ZÁŘÍ (5O*55*6O*75*85)
Radek Bílek, Jana Bartoňová, Vlastimil Rýdel, Gabriela Heř-

mánková, Vladana Štveráková * Radana Turková, Alena Polášková 
* Radek Kudělka, Pavel Kladiva * Jaroslav Kramoliš * Věra Palacká

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.
ROZLOUČENÍ V MĚSÍCI ČERVENCI A SRPNU
V měsíci červenci jsme se rozloučili s panem Jaroslavem Býmou 

a panem Miroslavem Filipem, v měsíci srpnu jsme se rozloučili s pa-
nem Petrem Davidem.

6O. VÝROČÍ UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ — ANNA A MIROSLAV FILIPOVI
Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.
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PRÁZDNINY KONČÍ, ŠKOLA ZAČÍNÁ (I PRVŇÁČKŮM): VÍKEND PŘED NÁVRATEM DO ŠKOLNÍCH LAVIC BYL BOHATÝ — SOCHY U LESA, VODOHRANÍ, KONCERT A PUTOVÁNÍ S OSLÍKY

VÍTĚZNÁ LOĎ VODOHRANÍ :  KLUB SLUNÍČKO


